



ประกาศ เทศบาลนครภูเก็ต  
เรื่อง ราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารเรียน ๕ โรงเรียนเทศบาลปลุกปัญญาฯ

ด้วยเทศบาลนครภูเก็ต มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารเรียน ๕ โรงเรียนเทศบาลปลุกปัญญาฯ กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๑,๓๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๓

(นายกวี ตันสุตตานนท์)  
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน  
นายกเทศมนตรีนครภูเก็ต

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงอาคารเรียน ๕ โรงเรียนเทศบาลเทศบาลปลุกปัญญา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานการศึกษา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑,๓๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป รื้อหลังคาของเดิมออก พร้อมมุงหลังคาเมทัลชีทใหม่ พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๑๐ ตร.ม.  
ทาสีภายนอกภายใน พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๖๗๒.๐๐ ตร.ม. ปูพื้นหินขัด พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตร.ม.  
โรงเรียนเทศบาลเทศบาลปลุกปัญญา โดยดำเนินการตามแบบรูปรายการ เลขที่ A๐๗/๒๕๖๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๑,๓๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

|                                   |       |   |      |
|-----------------------------------|-------|---|------|
| ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา | จำนวน | ๑ | แผ่น |
| ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง            | จำนวน | ๑ | แผ่น |
| ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง    | จำนวน | ๑ | แผ่น |

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                                |                                          |               |
|--------------------------------|------------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์ | ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง                  | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายนิพิฐ เจริญการ          | ผอ.ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายสมรวย รักสกุล           | หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง             | กรรมการ       |
| ๗.๔ นายอัศววัฒน์ ตริวัชรนันท์  | นายช่างโยธาชำนาญงาน                      | กรรมการ       |

### แบบ ปร6

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2564 ประมาณราคาโดย นายฤทธิเดช ดันไพศาล

| ลำดับ | รายการ                                             | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท ) | หมายเหตุ |
|-------|----------------------------------------------------|------------------------------------------|----------|
| 1     | โครงการปรับปรุงอาคารเรียน 5 โรงเรียนเทศบาลลูกปัญญา | 1,395,903.13                             |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       |                                                    |                                          |          |
|       | รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น                         | 1,395,903.13                             |          |
|       | คิดเป็นเงินเพียง                                   | 1,390,000.00                             |          |
|       | หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน                    |                                          |          |

(นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์)

(นายนิพัทธ์ เจริญการ)

(นายสมชาย รักสกุล)

(นายอัศววัฒน์ ตริวชิรพันธ์)

ส่วนราชการ ฝ่าย ควบคุมการก่อสร้าง ส่วนควบคุมการก่อสร้าง สำนักการช่าง เทศบาลนครภูเก็ต

ประเภท โครงการปรับปรุงอาคารเรียน 5 โรงเรียนเทศบาลปลุกปัญญา

เจ้าของงาน สำนักการศึกษา

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลปลุกปัญญา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

สำนัก/กอง ช่าง

กรม -

แบบเลขที่ 07 / 2564

รายการเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

| ลำดับ | รายการ                          | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท)                | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท ) | หมายเหตุ |
|-------|---------------------------------|----------------------------------------------------------|----------|------------------------------------------|----------|
| 1     | ประเภทงานครุภัณฑ์ / ชุด         |                                                          |          |                                          |          |
| 2     | ประเภทงานอาคาร                  | 1,071,135.00                                             | 1.3032   | 1,395,903.13                             |          |
|       | ประเภทงานทาง                    |                                                          |          |                                          |          |
|       | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม     |                                                          |          |                                          |          |
|       | เงื่อนไข                        |                                                          |          |                                          |          |
|       | เงินล่วงหน้าจ่าย .....%         |                                                          |          |                                          |          |
|       | เงินประกันผลงานหัก .....%       |                                                          |          |                                          |          |
|       | ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6.....%    |                                                          |          |                                          |          |
|       | ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7.....%    |                                                          |          |                                          |          |
| สรุป  | ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                                          |          | 1,395,903.13                             |          |
|       | คิดเป็นเงินประมาณ               |                                                          |          | 1,395,903.13                             |          |
|       | ตัวอักษร                        | หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยสามบาทสิบสามสตางค์ |          |                                          |          |
|       | ความยาว เท่ากับ เมตร            |                                                          |          |                                          |          |
|       | เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/เมตร       |                                                          |          |                                          |          |
|       |                                 |                                                          |          |                                          |          |

ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์)

กรรมการ

(นายนิพัทธ์ เจริญการ)

กรรมการ

(นายสมรชัย รักสกุล)

กรรมการ

(นายอัศวินน์ ตริวชิรนนท์)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารเรียน 5 โรงเรียนเทศบาลปลุกใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลปลุกใหญ่

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง งานสถาปัตยกรรม

ประมาณราคาโดย นายทธิเดช ดันไพศาล

แบบเลขที่ 07 / 2564

สำนักงาน/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 2 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

รายการเลขที่

กรม/กระทรวง -

| ลำดับที่                    | รายการ                                                     | จำนวน    | หน่วย          | ราคาวัสดุก่อสร้าง |            | ค่าแรงงาน    |            | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------------|------------|--------------|------------|-------------------|----------|
|                             |                                                            |          |                | ราคาต่อหน่วย      | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                   |          |
| 1                           | งานพื้น                                                    |          |                |                   |            |              |            |                   |          |
|                             | - สกัดผิวพื้นเดิม                                          | 395.00   | ม <sup>2</sup> | -                 | -          | 50.00        | 19,750.00  | 19,750.00         |          |
|                             | - ปูพื้นหินขัด                                             | 395.00   | ม <sup>2</sup> | 650.00            | 256,750.00 | 153.00       | 60,435.00  | 317,185.00        |          |
| 2                           | งานทาสี                                                    |          |                |                   |            |              |            |                   |          |
|                             | - ขัดล้างสีเดิม                                            | 3,802.00 | ม <sup>2</sup> | -                 | -          | 35.00        | 133,070.00 | 133,070.00        |          |
|                             | - ทาสีภายใน                                                | 1,917.00 | ม <sup>2</sup> | 50.00             | 95,850.00  | 30.00        | 57,510.00  | 153,360.00        |          |
|                             | - ทาสีภายนอก                                               | 1,885.00 | ม <sup>2</sup> | 55.00             | 103,675.00 | 34.00        | 64,090.00  | 167,765.00        |          |
| 3                           | งานหลังคา                                                  |          |                |                   |            |              |            |                   |          |
|                             | - รื้อกระเบื้องหลังคาเดิม                                  | 410.00   | ม <sup>2</sup> | -                 | -          | 25.00        | 10,250.00  | 10,250.00         |          |
|                             | - ติดตั้งหลังคา Metal Sheet หนา 0.47 มม. บุฉนวนกันความร้อน | 410.00   | ม <sup>2</sup> | 350.00            | 143,500.00 | 70.00        | 28,700.00  | 172,200.00        |          |
|                             | - ติดตั้งครอบสันหลังคา                                     | 36.00    | ม.             | 100.00            | 3,600.00   | 50.00        | 1,800.00   | 5,400.00          |          |
|                             | - ติดตั้งเชิงชายไม้สำเร็จรูป                               | 72.00    | ม.             | 100.00            | 7,200.00   | 45.00        | 3,240.00   | 10,440.00         |          |
| 4                           | งานราวบันได                                                |          |                |                   |            |              |            |                   |          |
|                             | - ติดตั้งราวบันไดสแตนเลส                                   | 20.00    | ม.             | 3,200.00          | 64,000.00  | 450.00       | 9,000.00   | 73,000.00         |          |
|                             | - ญุกบันได PVC                                             | 83.00    | ม.             | 80.00             | 6,640.00   | 25.00        | 2,075.00   | 8,715.00          |          |
| รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งหมด |                                                            |          |                |                   |            |              |            | 1,071,135.00      |          |